[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
42-ая сессия

1-го созыва

26 марта 2018

№339

с. Ароматное

О внесение изменений в решение 39 сессии

Ароматненского сельского совета от 25.10.2017 №323

«Об утверждении объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годы

из бюджета Ароматненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики
Крым в бюджет Бахчисарайского муниципального района
Республики Крым на исполнение полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, заключенным Соглашением от 16.12.2014,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение 39-ой сессии Ароматненского сельского совета от 25.10.2017 №323 «Об утверждении объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годы из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского муниципального района Республики Крым на исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»:
1.1.Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Ароматненского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

Председатель

Ароматненского сельского совета:

 И.А. Лизогуб

Приложение

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению 39-й сессии 1-го созыва

Ароматненского сельского совета
№ 323 от 25.10. 2017 г. (в редакции

 решения 42-й сессии 1-го созыва

Ароматненского сельского совета
№ 339 от 26.03. 2018 г.)

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годы из бюджета Ароматненского сельского поселения в бюджет Бахчисарайского района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Ароматненского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно- счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

Vм.т. = (Sо + Sн)х1,04 + Sп)х Kтр.

Vм.т.=((504452 + 152344,51)х1,04 + 455) х 0,1765 = 120641,87=120 642,00 руб.
Vм.т. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление выполнений полномочий контрольно – счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Sо -  средняя оплата труда работника контрольно – счетного органа;
Sн – начисления на фонд оплаты труда;

Sп-  прочие расходы на содержание работника контрольно – счетного органа;

Kтр – Коэффициент трудозатрат на проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий,
1,04- коэффициент индексации заработной платы (месячных должностных окладов) с 1 января 2018 года.
Коэффициент трудозатрат на проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий рассчитывается по формуле:

Kтр. = Tз :D = = 29 дней : 164,3 (раб. дней) = 0,1765

Tз - затраты рабочего времени на выполнение полномочий, предусмотренных Соглашением на осуществление переданных полномочий контрольно- счетного органа Поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

D - Количество рабочих дней в соответствующем бюджетном периоде (В связи с тем, что Контрольно- счетный орган муниципального образования является юридическим лицом, и самостоятельно выполняет функции определенные Законодательством по ведению финансово - хозяйственной деятельности при расчете количества рабочих дней исключается время затраченное сотрудниками на ведение бухгалтерского учета, делопроизводства, проведение кадровой, юридической работы и прочее).

Vм.т.=(504452 + 152344,51)х1,04 + 455 х 0,1765 = 120641,87=120 642,00 руб. ежегодно.
Объем межбюджетных трансфертов,

передаваемых в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годы из бюджета Ароматненского сельского поселения в бюджет Бахчисарайского района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Ароматненского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
	№ п/п
	Наименование бюджета поселения
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей в год

	2018
	2019
	2020

	1

	Бюджет Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

	120 642,0

	120 642,0

	120 642,0

3